
Městský úřad Klatovy           Odbor výstavby a územního plánování 

pracoviště Balbínova 59 
 

 

Spis. zn.: OVÚP/3898/24/Ma    

Č.j.: OVÚP/4028/24/Ma   
 
 

 

Vyřizuje: Ing. Marytová 
Tel.: 376 347 354 
E-mail: jmarytova@mukt.cz 
Datum: 28.5.2024    

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 
 
Obec Běšiny, IČO 00255211, Běšiny 150, 339 01  Klatovy 1, 
kterou zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901, Nábřežní 90/4, 150 00  Praha 
5-Smíchov 

(dále jen "žadatel") dne 20.5.2024 podal žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí na stavbu: 

Suchá nádrž Úloh  

na pozemcích parc. č. 869/39, 888/1, 890, 892/6, 895, 897/3, 898/1, 898/2, 898/3, 898/4, 898/5, 898/6, 
898/7, 898/8, 900/1, 900/4, 900/5, 1049/2, 1050/1, 1050/2, 1050/3, 1050/4, 1050/5, 1050/6, 1050/8, 
1052/2, 1092 v katastrálním území Běšiny, parc. č. 13/1, 57/4, 57/5, 58/1, 58/2, 61, 63/1, 63/3, 63/4, 
63/5, 64/7, 64/8, 262, 263 v katastrálním území Úloh. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení 
o prodloužení platnosti územního rozhodnutí spis.zn. OVÚP/8737/21/Ma č.j. OVÚP/2806/22/Ma ze 
dne 20.4.2022. 
 

Stavba obsahuje: 

- Suchá nádrž Úloh na Drnovém potoce za účelem snížení kulminačních průtoků Drnového potoka. 

- Záměr je členěn na stavební objekty: SO 01 Těleso sypané hráze, SO 02 Sdružený objekt, SO 03 
Místní komunikace, SO 04 Úprava koryta toku, SO 05 Zemník - umístění záměru se nemění. 

 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
podle § 93 odst. 3 stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci 
řízení své námitky do 

15 dnů ode dne doručení 

oznámení o zahájení řízení. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad 
Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 17,00 hodin, pátek 
od 8,00 - 14,30; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 131, parc. č. 8/2, 794, 795, 841, 846, 848/1, 848/6, 857/3, 857/15, 857/18, 857/19, 857/20, 
857/21, 857/22, 857/23, 857/24, 857/25, 862, 863, 864/1, 864/2, 865/1, 865/2, 865/3, 865/5, 
865/6, 866, 867, 869/12, 869/24, 869/30, 869/38, 869/41, 876, 883, 884, 885/1, 885/2, 886, 889, 
892/1, 892/2, 892/5, 893/7, 893/8, 893/10, 894/2, 899/1, 899/2, 899/3, 899/4, 899/5, 899/6, 
899/7, 900/2, 901/1, 901/3, 902, 903/1, 903/2, 903/3, 903/4, 904, 905/1, 905/4, 905/14, 905/32, 
906/1, 907/2, 907/3, 907/4, 907/5, 907/7, 907/14, 907/15, 908, 909, 918/9, 920, 927, 1049/1, 
1052/1, 1053, 1054/1, 1087/3, 1094 v katastrálním území Běšiny, st. p. 10, 11, 25/1, 37/4, 39/1, 



Č.j. OVÚP/4028/24/Ma str. 2 

 
64/1, parc. č. 13/2, 13/3, 17, 42/1, 42/2, 43/1, 45/1, 45/2, 57/1, 63/6, 64/2, 66/1, 66/2, 68, 72/2, 
72/4, 72/5, 73, 89/2, 134, 135, 137/2, 137/3, 138/2, 236/2, 236/8, 240/1, 240/2, 240/3, 240/4, 
240/5, 242/1, 244, 248/1, 251, 252/9, 260, 280 v katastrálním území Úloh 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Běšiny č.p. 118,  Běšiny, Úloh č.p. 8, č.p. 7 a č.p. 19 

 

Poučení: 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 
termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 
rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Pavel Boublík 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Klatovy a OÚ Běšiny. 
Den vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníkům řízení s velkým počtem účastníků se doručuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 
- žadatel a obec § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (dodejky) 
Obec Běšiny, IDDS: 59mbfhg - 
               - zastoupena: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3 
- účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Ladislav Pojar, U Dráhy č.p. 1145/3, Skvrňany, 318 00  Plzeň 18 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Jitka Hladíková, Běšiny č.p. 26, 339 01  Klatovy 1 
Jaroslav Kovářík, Běšiny č.p. 139, 339 01  Klatovy 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 



Č.j. OVÚP/4028/24/Ma str. 3 

 
Pavel Král, Běšiny č.p. 32, 339 01  Klatovy 1 
Marie Kovářová, Čečínská č.p. 256, 345 26  Bělá nad Radbuzou 
Jana Hosnedlová, Úloh č.p. 11, Běšiny, 339 01  Klatovy 1 
Stanislav Hosnedl, Úloh č.p. 11, Běšiny, 339 01  Klatovy 1 
Jiřina Kolářová, Běšiny č.p. 118, 339 01  Klatovy 1 
Mgr. Václav Roubal, IDDS: 46h28r3 
JTZE Sobětice s.r.o., IDDS: drks2hq 
Mgr. Josef Hřebec, Čachrov č.p. 19, 339 01  Klatovy 1 
Ing. Marie Hřebcová, Zubatého č.p. 330/10, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Farma Neznašovy s.r.o., IDDS: 5n6dj9d 
Mgr. Vladislav Stach, IDDS: e8rwruv 
 
- § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) – podle § 87 odst. 3 stavebního zákona 
jsou účastníci identifikovány označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 131, parc. č. 8/2, 794, 795, 841, 846, 848/1, 848/6, 857/3, 857/15, 857/18, 857/19, 857/20, 
857/21, 857/22, 857/23, 857/24, 857/25, 862, 863, 864/1, 864/2, 865/1, 865/2, 865/3, 865/5, 
865/6, 866, 867, 869/12, 869/24, 869/30, 869/38, 869/41, 876, 883, 884, 885/1, 885/2, 886, 889, 
892/1, 892/2, 892/5, 893/7, 893/8, 893/10, 894/2, 899/1, 899/2, 899/3, 899/4, 899/5, 899/6, 
899/7, 900/2, 901/1, 901/3, 902, 903/1, 903/2, 903/3, 903/4, 904, 905/1, 905/4, 905/14, 905/32, 
906/1, 907/2, 907/3, 907/4, 907/5, 907/7, 907/14, 907/15, 908, 909, 918/9, 920, 927, 1049/1, 
1052/1, 1053, 1054/1, 1087/3, 1094 v katastrálním území Běšiny, st. p. 10, 11, 25/1, 37/4, 39/1, 
64/1, parc. č. 13/2, 13/3, 17, 42/1, 42/2, 43/1, 45/1, 45/2, 57/1, 63/6, 64/2, 66/1, 66/2, 68, 72/2, 
72/4, 72/5, 73, 89/2, 134, 135, 137/2, 137/3, 138/2, 236/2, 236/8, 240/1, 240/2, 240/3, 240/4, 
240/5, 242/1, 244, 248/1, 251, 252/9, 260, 280 v katastrálním území Úloh 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Běšiny č.p. 118,  Běšiny, Úloh č.p. 8, č.p. 7 a č.p. 19 
  
dotčené správní úřady 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životní prostředí, IDDS: zzjbr3p 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor, IDDS: p36ab6k 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: 
6bnaawp 
Obecní úřad Běšiny 
 


